
UCHWAŁA NR XXVII/266/2012
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 25 października 2012 r.

w sprawie wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, zgodnie 
z którą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki takiej opłaty ustalonej 
odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim 

mgr Czesław Faliński

Id: AD9077B9-D3FE-4FF1-BCE3-92594FD95949. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie
Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

zobowiązuje gminy do wykonywania szeregu nowych zadań i obowiązków związanych 
z utrzymaniem czystości i porządku, zmieniła tym samym w znaczący sposób system 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Art.6k. wyżej przywołanej ustawy nakłada na radę gminy obowiązek dokonania wyboru 
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zgodnie z art. 6j w/w 
ustawy opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo ilości zużytej wody z danej 
nieruchomości, albo powierzchni lokalu mieszkalnego oraz stawki opłaty, która będzie 
ustalona na podstawie odrębnej uchwały Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim. Ponadto 
ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dopuszcza 
możliwość uchwalenia jednej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
gospodarstwa domowego. 

Analizując zalety i wady poszczególnych metod ustalania stawki opłaty należy 
zauważyć, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiąca iloczyn liczby 
mieszkańców oraz stawki opłaty jest najprawdopodobniej najbardziej akceptowalną 
społecznie, ponieważ opłata dotyczy każdego mieszkańca w równym stopniu 
i statystycznie przekłada się na ilość wytwarzanych odpadów. Pomimo, że wybrana 
metoda charakteryzuje się dużą czasochłonnością na etapie weryfikacji danych, to 
w ocenie tut. organu jest metodą najbardziej optymalną spośród możliwych do wyboru. 

Id: AD9077B9-D3FE-4FF1-BCE3-92594FD95949. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————

Strona 1


	
	



